
Uchwała Nr 574/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2015r.  

w sprawie zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 596, ze zm.), a także art. 2, pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 

2) ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1146) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zmienia się postanowienia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 497/2015 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 (wersja 1.2). 

§ 2 

Zmienione postanowienia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 574/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja2015 r. 

 

w sprawie zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Zgodnie z art. 2, pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2) ustawy z dnia 11 lipca 

2014r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1146) Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego 

programu operacyjnego. 

Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 związane są z koniecznością wyodrębnienia 

poddziałań w ramach Działania 9.3 Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej 

oraz z doprecyzowaniem dotychczasowych zapisów. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu priorytetów Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 



 

    1 | S t r o n a  

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 574 /2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  29 maja 2015 r. 

 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

(w odniesieniu do wersji 1.2) 

 

Lp. Rozdział Działanie / Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działania: 1.3, 1.5, 4.3, 4.4, 

5.1, 6.1, 6.3, 6.5, 6.6, 7.1, 

7.2, 7.3, 8.1, 9.3  

12. Instrumenty terytorialne 

Dodano zapis dotyczący preferencji punktowych dla „OSI 

problemowych” zgodnie z Rozdziałem 4. Wymiar terytorialny 

prowadzonej interwencji punkt B4 Inne instrumenty terytorialne.  

Uporządkowanie zapisów. 

2.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działania w których 

przewidziano możliwość 

występowania partnerstwa 

publiczno-prywatnego 

7.  Typ beneficjenta 

Było: 

 „podmioty działające na podstawie umowy o partnerstwie 

publiczno – prywatnym” 

 

Jest: 

 „uczestnicy PPP realizujący projekty hybrydowe na rzecz  partnera 

publicznego” 

Doprecyzowanie zapisów. 

3.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Wszystkie 

działania/poddziałania 

 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Główne limity i ograniczenia zostały wskazane w punktach 22-26 

niniejszego dokumentu oraz poniżej. Dodatkowo, ewentualne 

ograniczenia i limity określone zostaną w  

 

Było: 

„wytycznych IZ WRPO na lata  2014-2020 w sprawie 

kwalifikowalności kosztów” 

 

Jest 

„w regulaminach konkursów”/„w wezwaniu do złożenia wniosku 

w ramach trybu pozakonkursowego” (dla projektów 

pozakonkursowych) 

Zmieniono zgodnie z pismem 

DKF.VII.0212.3.2015.KSz.1 z 

MIR, w którym wskazano, iż nie 

jest dopuszczalne tworzenie 

wytycznych adresowanych 

bezpośrednio do beneficjentów. 

4.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 1.3 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

W Poddziałaniu 1.3.2 wsparcie profesjonalizacji usług IOB jest 

możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

 

Dodano zapis 

IOB posiada roczny plan pracy zawierający orientacyjny wykaz 

projektów/usług do realizacji obejmujący projekty, na które 

planuje pozyskać wsparcie 

Dostosowanie do zapisów WRPO 

2014+. 



 

    2 | S t r o n a  

5.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działania: 1.3, 1.4, 1.5 

Opis działania  

Ze względu na fakt, że projektów doradczych nie uwzględniono w 

typach projektów w ramach Działania 1.5, demarkacja pomiędzy 

Działaniami 1.3, 1.4 i 1.5 wymagała korekty. 

Doprecyzowanie demarkacji  

pomiędzy działaniami. 

6.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działanie 2.1 

Słownik 

Dodanie do słownika pojęć: TIK, neutralność technologiczna, 

otwarty standard. 

 
Wyjaśnienie pojęć. 

7.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 3.2 

6. Typy projektów 

 

Usunięto zapis 

 

Kompleksowa, głęboka modernizacja energetyczna budynków 

użyteczności publicznej, będących własnością jednostek samorządu 

terytorialnego oraz podległych mu organów i jednostek 

organizacyjnych. 

Zmiana mająca na celu 

dostosowanie zapisów do katalogu 

beneficjentów. 

8.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 3.2 

7.Typ beneficjenta 

Usunięto zapis 

1. państwowe i samorządowe jednostki organizacyjne, w tym 

państwowe jednostki budżetowe, 

2. organizacje pozarządowe (dotyczy podmiotów posiadających 

osobowość prawną), 

3. szkoły wyższe, 

Doprecyzowanie beneficjentów 

zgodnie z zapisami  projektu linii 

demarkacyjnej. 

9.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 3.2 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

 

Wymagania dotyczące wszystkich typów projektów:  

 

Było: 

Wsparcie dotyczy wielorodzinnych budynków mieszkalnych, 

niezależnie od podmiotu, który jest ich właścicielem 

 

Jest:  

1.  W ramach strategii ZIT miast wojewódzkich i obszarów 

powiązanych z nimi funkcjonalnie wsparcie dotyczy 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych,  których 

właścicielami są  podmioty inne niż spółdzielnie i wspólnoty 

mieszkaniowe. 

2. Poza strategią ZIT miast wojewódzkich wsparcie dotyczy 

wszystkich kategorii wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych, niezależnie od  podmiotu, który jest ich 

właścicielem. 

Zmiany zapisów wynikają z 

projektu linii demarkacyjnej. 



 

    3 | S t r o n a  

10.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działanie 3.3 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

 

Dodano przypis 

 

„Wszystkie projekty dotyczące zrównoważonej mobilności 

miejskiej, w tym transportu publicznego realizowane w okresie 

2014 – 2020 przy wsparciu środków europejskich będą musiały 

uwzględniać szersze podejście, wpisując się w odnoszące się do 

zagadnień niskoemisyjności strategie miejskie lub dla obszarów 

aglomeracyjnych, kompleksowe plany gospodarki niskoemisyjnej 

lub dokumenty
1
 równorzędne w tym zakresie, które maja się 

przyczynić do osiągnięcia celów Strategii Europa 2020. „ 

 
1 

Dokumenty te powinny określać lokalne uwarunkowania oraz 

kierunki planowanych interwencji na danym obszarze i w 

zależności od zidentyfikowanych potrzeb zawierać odniesienia lub 

wskazywać adekwatne obowiązujące dokumenty zawierające 

odniesienia do takich kwestii jak np: zbiorowy transport pasażerski, 

transport niezmotoryzowany, intermodalność, transport drogowy, 

zarządzanie mobilnością, wykorzystanie inteligentnych systemów 

transportowych (ITS), logistyka miejska, bezpieczeństwo  ruchu 

drogowego w miastach, wdrażanie nowych wzorców użytkowania 

czy promocja ekologicznie czystych i energooszczędnych pojazdów 

(czyste paliwa i pojazdy). 

Zmieniono zgodnie z zapisami 

WRPO 2014+. 

11.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Poddziałanie 5.2.2 

13.Tryby wyboru projektów 
Wprowadzono tryb pozakonkursowy. 

Rozszerzenie możliwych do 

zastosowania trybów wyborów 

projektów o tryb pozakonkursowy. 

12.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działanie 5.2 

Było 

„Planowane interwencje kolejowe muszą wynikać z Dokumentu 

Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 r. lub  

z regionalnych zestawień projektów priorytetowych. „ 

 

Jest 

„Planowane interwencje kolejowe muszą być zgodne z Planem 

Transportowym dla Województwa Wielkopolskiego 

przygotowywanym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

lub z uzgodnionym z Komisją Europejską Planem Działań..” 

Dostosowanie zapisów. 



 

    4 | S t r o n a  

13.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Oś 6,7 

17. Dopuszczalna 

maksymalna wartość 

zakupionych środków 

trwałych jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

 

Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych 

jako % wydatków kwalifikowanych 

 

Było 

20% wydatków projektu. 

 

Jest 

10% wydatków projektu. 

 

Zmieniono zgodnie z aktualnym 

brzmieniem Wytycznych w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w 

ramach EFRR, EFS oraz FS na 

lata 2014-2020. 

14.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Oś 6,7,8 

19. Warunki stosowania 

uproszczonych form 

rozliczania wydatków i 

planowany zakres systemu 

zaliczek 

Było 

„W przypadku szkoleń i kursów podnoszących kompetencje 

językowe i/lub TIK osób dorosłych realizowanych według założeń 

określonych  

w Wytycznych programowych w zakresie kwalifikowalności 

wydatków
1
   - obowiązek rozliczania kosztów bezpośrednich 

stawkami jednostkowymi zgodnie z przedmiotowymi 

Wytycznymi.” 

 

Jest 

„W przypadku szkoleń i kursów podnoszących kompetencje 

językowe i/lub TIK osób dorosłych realizowanych według założeń 

określonych każdorazowo w Regulaminie konkursu/wezwaniu do 

złożenia wniosku   - obowiązek rozliczania kosztów bezpośrednich 

stawkami jednostkowymi wskazanymi w ww. dokumentach.” 

Zmieniono zgodnie z aktualnym 

brzmieniem Wytycznych w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w 

ramach EFRR, EFS oraz FS na 

lata 2014-2020. 

15.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działania/Poddziałania: 6.2, 

6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 7.1, 7.2, 

7.3.2, 8.1.1, 8.1.2, 8.2, 8.3.1, 

8.3.2 

19. Warunki stosowania 

uproszczonych form 

rozliczania wydatków / 

forma płatności 

Dodano zapis: 

 

„Jednocześnie w przypadku, gdy wszystkie działania/zadania 

projektu są realizowane z zastosowaniem trybu, o którym mowa w 

podrozdziale 6.5 ww. Wytycznych, działania/zadania te rozliczać 

można wyłącznie na podstawie faktycznie ponoszonych wydatków. 

Jeżeli jednak tylko część działań/zadań projektu realizowanych jest 

z zastosowaniem trybu, o którym mowa w podrozdziale 6.5 

Wytycznych kwalifikowalności, w ramach projektu mogą być 

stosowane uproszczone metody rozliczania wydatków.” 

Zmieniono zgodnie z aktualnym 

brzmieniem Wytycznych w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w 

ramach EFRR, EFS oraz FS na 

lata 2014-2020. 

                                                           
 

 

 



 

    5 | S t r o n a  

16.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.2 

15. Limity i ograniczenia 

Dodano zapis:  

 

„Premiowane będą projekty skierowane do mieszkańców wiejskich 

obszarów funkcjonalnych wymagających wsparcia procesów 

rozwojowych (zgodnie z regionalnymi Obszarami Strategicznej 

Interwencji - OSI).” 

Skorygowano zgodnie z aktualnym 

brzmieniem kryteriów 

premiujących. 

17.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.3 

15. Limity i ograniczenia 

Dodano zapisy:  

 

„12. Premiowane będą projekty zakładające tworzenie nowych 

miejsc pracy w branżach zidentyfikowanych jako branże o 

największym potencjale rozwojowym i/lub branżach 

strategicznych dla danego regionu (w ramach smart 

specialisation). 

13. Premiowane będą projekty skierowane do mieszkańców 

obszarów o najniższym stopniu rozwoju i pogarszających się 

perspektywach rozwojowych i/lub mieszkańców obszaru 

zależnego od sektora paliwowo-energetycznego (zgodnie z 

regionalnymi Obszarami Strategicznej Interwencji - OSI).” 

Skorygowano zgodnie z aktualnym 

brzmieniem kryteriów 

premiujących. 

18.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.4 

15. Limity i ograniczenia 

Zmieniono zapis: 

 

„Premiowane będzie tworzenie miejsc w placówkach opieki nad 

dziećmi do 3 roku życia w formie klubu malucha żłobku i/lub 

klubu dziecięcego i/lub zapewnienie opiekuna dziennego.” 

Skorygowano nazwę na „klub 

dziecięcy” (zgodnie z ustawą o 

opiece nad dziećmi do lat 3). 

19.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.4 

15. Limity i ograniczenia 

Dodano zapisy: 

 

„11. Premiowane będą projekty realizowane przez jednostki 

samorządu terytorialnego lub w partnerstwie z jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

12. Premiowane będą projekty zakładające aktywizację zawodową  

uczestników projektu.” 

Skorygowano zgodnie z aktualnym 

brzmieniem kryteriów 

premiujących. 

20.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.4 

17. Dopuszczalna 

maksymalna wartość 

zakupionych środków 

trwałych 

jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

„Dodano zapis: 

 

W przypadku  zwiększenia wartości wydatków w ramach cross-

finansingu (zgodnie z pkt 16 tabeli nr 2.6.4) wartość ww wydatków 

może zostać zwiększona do 15% wartości projektu.” 

Skorygowano zgodnie z aktualnym 

brzmieniem kryteriów 

premiujących. 



 

    6 | S t r o n a  

21.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.5 

6. Typy projektów 

Zmieniono zapis: 

„-zasiedlenie dodatek relokacyjny,” 

Zmieniono zgodnie z Wytycznymi 

w zakresie realizacji przedsięwzięć 

z udziałem środków EFS w 

obszarze przystosowania 

przedsiębiorców i pracowników do 

zmian na lata 2014-2020. 

22.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.5 

15. Limity i ograniczenia 

Zamieniono zapisy: 

 

„4 Preferowane będą przedsiębiorstwa działające w branżach 

szybkiego wzrostu bądź w inteligentnych specjalizacjach. 

Premią będzie możliwość wniesienia przez przedsiębiorcę 

niższego poziomu wkładu własnego. 

5. W ramach wsparcia rozwojowego MŚP, preferowane będzie 

wsparcie skierowanie do pracowników o niskich kwalifikacjach 

oraz osób powyżej 50 roku życia. Premią będzie możliwość 

wniesienia przez przedsiębiorcę niższego poziomu wkładu 

własnego„ 

Usunięto z uwagi na fakt, iż trwają 

ustalenia z MIiR. 

23.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie  6.5 

15. Limity i ograniczenia 

Dodano punkt: 

 

„17. Operator PSF zobligowany jest do zapewnienia odbiorcom 

wsparcia poradnictwa w zakresie wyboru określonej usługi 

rozwojowej.” 

 

Doprecyzowanie zapisów o 

dodatkowe wsparcie przedsiębiorcy 

w zakresie poradnictwa. 

24.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.5 

15. Limity i ograniczenia 

Dodano zapis: 

 

„5. Premiowane będą projekty, w których grupę docelową 

stanowią osoby w wieku 50+ i/lub osoby o niskich kwalifikacjach. 

6. Premiowane będą projekty skierowane do grup docelowych z 

obszaru zależnego od sektora paliwowo-energetycznego (zgodnie z 

regionalnymi Obszarami Strategicznej Interwencji - OSI).|” 

Doprecyzowanie zapisów o 

kryteria premiujące. 

25.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 6.6 

15. Limity i ograniczenia 

Dodano/zmieniono zapisy: 

 

„13.Premiowane będą projekty, które obejmą wsparciem co 

najmniej 20% skierowane do kobiet zamieszkałych na terenie 

powiatów i/lub gmin o szczególnie niskim poziomie zgłaszalności 

na badania mammograficzne/cytologiczne, tj. o poziomie poniżej 

30% (stosuje się dla typu projektu nr 2). 

18. Premiowane będą projekty, w których grupę docelową 

stanowią w 50% skierowane do osób osoby w wieku 50+ (stosuje 

się dla typów projektu nr 4 i 5). 

22. Premiowane będą projekty zakładające gotowość do 

Skorygowano zgodnie z aktualnym 

brzmieniem kryteriów 

premiujących. 



 

    7 | S t r o n a  

wykonywania założeń programu w miejscu zamieszkania pacjenta 

lub w jego najbliższej okolicy zapewniające dojazd do miejsca 

świadczenia usługi (stosuje się dla typów projektów nr 1, 2, 3). 

25. Premiowane będą projekty skierowane do grup docelowych z 

obszarów o najniższym stopniu rozwoju i pogarszających się 

perspektywach rozwojowych (zgodnie z regionalnymi Obszarami 

Strategicznej Interwencji - OSI). 

26. Premiowane będą projekty realizowane przez podmioty 

deklarujące dotychczasową współpracę w obszarze profilaktyki 

zdrowotnej na obszarze co najmniej 70% gmin województwa 

wielkopolskiego (stosuje się dla typów projektów nr 1, 2, 3). 

27. Premiowane będą projekty realizowane na obszarze całego 

województwa wielkopolskiego (stosuje się dla typu projektu nr 2). 

projektodawców, którzy posiadają doświadczenie w zakresie 

profilaktyki zdrowotnej na obszarze co najmniej 70% gmin 

województwa wielkopolskiego.” 

26.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 7.1 

14. Podmiot odpowiedzialny 

za nabór i ocenę wniosków 

oraz przyjmowanie protestów 

Było:  

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

 

Jest:  

Instytucja Zarządzająca  

Podmiot odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków – Wojewódzki 

Urząd Pracy w Poznaniu 

Podmiot odpowiedzialny za  przyjmowanie protestów – 

Departament Polityki Regionalnej UMWW (DPR) 

Doprecyzowanie zapisów. 

27.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Działania 7.1.1 i 7.2.1 

(projekty pozakonkursowe) 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Usunięto zapis dotyczący preferencji dla PO PŻ. 
Zapis dotyczy projektów 

konkursowych. 

28.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie  7.1.2 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Usunięto zapis: 

 

„16. W celu zapewnienia efektywności działań, IZ w odniesieniu do 

projektów przewidujących bezpośrednie wsparcie dla osób lub 

rodzin albo środowisk lub lokalnych społeczności zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym stosuje kryteria wyboru 

projektów dotyczące efektywności społeczno-zatrudnieniowej, 

weryfikuje spełnienie tych kryteriów oraz zobowiązuje 

beneficjentów w decyzji lub umowie o dofinansowanie projektu i 

uczestników projektów w dokumentacji dotyczącej uczestnictwa 

w projekcie do przedstawienia informacji niezbędnych do 

Korekta techniczna – zapis dot. 

efektywności społeczno-

zatrudnieniowej znajduje się w pkt. 

17. 



 

    8 | S t r o n a  

weryfikacji tych kryteriów.„ 

29.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 7.2.1 

7.Typ Beneficjenta 

Dodano: 

 

„podmioty ekonomii społecznej – wyłącznie w charakterze 

partnera” 

W wyniku konsultacji społecznych 

w charakterze partnera obok 

organizacji pozarządowych 

uwzględniono również podmioty 

ekonomii społecznej. Zapis zgodny 

z punktem 15 w części 15 Limity 

i ograniczenia w realizacji 

projektów. 

30.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 7.2.1 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Dodano wytłuszczony zapis: 

 

„15. Przewiduje się premiowanie partnerstwa z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami ekonomii społecznej 

działającymi w obszarze włączenia społecznego (w postaci 

możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu 

na kwotę wyższą niż wynika z Algorytmu podziału środków).” 

 

W wyniku konsultacji społecznych 

w charakterze partnera obok 

organizacji pozarządowych 

uwzględniono również podmioty 

ekonomii społecznej. 

31.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 7.2.1 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Dodano wytłuszczony zapis: 

 

„4.Projekty realizowane są m.in na obszarach, na których istnieją 

deficyty w zakresie dostępności do poszczególnych rodzajów usług 

społecznych, w oparciu o Diagnozę Sektora Usług Społecznych 

w Wielkopolsce (badanie ROPS). „ 

 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie 

ze zmianami kryteriów wyboru 

projektów. 

32.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 7.2.2 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Dodano zapis  

 

„17.Premiowane będą projekty w zakresie usług społecznych 

realizowane  przez jednostkę samorządu terytorialnego i/lub w 

partnerstwie z jednostką samorządu terytorialnego. 

20. W przypadku realizacji projektów z zakresu usług zdrowotnych. 

dodatkowo premiowane będą projekty zakładające gotowość do 

wykonywania części programu (możliwej do realizacji) w miejscu 

zamieszkania pacjenta  lub zapewniające dojazd do miejsca 

świadczenia usługi. 

23. Premiowane będą projekty, w których grupa docelowa składać 

się będzie m.in. z osób i/lub rodzin korzystających z Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ), a zakres 

wsparcia dla tych osób i/lub rodzin nie powiela działań, które dana 

osoba i/lub rodzina otrzymała lub otrzymuje z PO PŻ w ramach 

działań towarzyszących, o których mowa w PO PŻ. Wsparcie w 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie 

ze zmianami kryteriów wyboru 

projektów. 



 

    9 | S t r o n a  

ramach projektu skierowane jest w pierwszej kolejności do 

powyższych osób. 

24.Premiowane będą projekty komplementarne z Działaniem 9.1 

Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną i/lub Działaniem 

9.2. Rewitalizacja obszarów problemowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.” 

33.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 7.3.1 

4. Lista wskaźników 

rezultatu bezpośredniego 

Było:  

Liczba podmiotów ekonomii społecznej deklarujących poprawę 

sytuacji na rynku w wyniku wsparcia otrzymanego w programie 

(szt.) 

 

Jest: 

Liczba interesariuszy ekonomii społecznej deklarujących poprawę 

stopnia koordynacji działań w obszarze ekonomii społecznej  w 

wyniku wsparcia otrzymanego w programie (%). 

 

Uwzględniono propozycję 

regionalnego koordynatora rozwoju 

ekonomii społecznej (ROPS) 

odnośnie nowego wskaźnika 

rezultatu bezpośredniego dla 

działań koordynujących w zakresie 

ekonomii społecznej w 

województwie. 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie 

z załącznikiem 2 do UWRPO 

34.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 7.3.2 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Zmieniono tekst: 

 

„8. Obszar realizacji projektu jest zawężony do terytorium 

subregionu w województwie wielkopolskim, do którego 

Wnioskodawca aplikuje. Dopuszczono możliwość wsparcia grupy 

docelowej spoza subregionu, na którym działa dany OWES poprzez 

uwolnienie w ramach standardu minimum 10% kwoty 

przeznaczonej na animację, inkubację i wsparcie istniejących 

przedsiębiorstw społecznych (OWES może wykorzystać 

dodatkowe dwa punkty procentowe na wsparcie skierowane 

wyłącznie do osób/podmiotów z wiejskich obszarów 

funkcjonalnych wymagających wsparcia procesów 

rozwojowych - regionalne OSI), co umożliwi realizację tych 

działań poza terenem subregionu. W przypadku objęcia przez 

Beneficjenta wsparciem w ramach projektu osób spoza terytorium 

subregionu, na którym Beneficjent realizuje projekt, Beneficjent 

zobowiązany jest do każdorazowego poinformowania o powyższym 

ośrodka z subregionu, z którego pochodzi beneficjent ostateczny. 

9. Obszar realizacji projektu jest zawężony do terytorium 

subregionu w województwie wielkopolskim, do którego 

Wnioskodawca aplikuje. „ 

  

Doprecyzowanie zapisów zgodnie 

ze zmianami kryteriów wyboru 

projektów. 

Zmieniono zgodnie z pismem 

ROPS. VI.45103/32/2015/POKL2 



 

    10 | S t r o n a  

35.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 7.3.2 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Zmieniono tekst: 

„14. Maksymalna kwota dotacji na stworzenie jednego miejsca 

pracy w przedsiębiorstwie społecznym – zgodnie z Wytycznymi w 

zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego 

i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na lata 2014-2020. wynosi 20 000 PLN – dotacja jest 

przeznaczana na pokrycie wydatków niezbędnych do rozpoczęcia 

lub prowadzenia działalności w ramach przedsiębiorstwa 

społecznego” 

Zmiana zapisów zgodnie z 

informacją z MIR, iż w 

projektowanych wytycznych kwota 

dotacji ma ulec zmianie. 

36.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Oś 7. 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Usunięto zapis: 

 

„Nie przewiduje się możliwości wsparcia w postaci finansowania 

zwrotnego.„ 

Korekta techniczna- punkty 27-30 

dotyczą instrumentów 

finansowych. 

37.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 8.1 

6. Typy projektów 

Dodano wytłuszczony tekst: 

 

„tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w 

ośrodkach wychowania przedszkolnego, w istniejącej bazie 

oświatowej, innych budynkach gminnych, nowej bazie lokalowej, 

polegające na utworzeniu miejsca wychowania przedszkolnego (w 

tym dostosowanie pomieszczeń na miejsca wychowania 

przedszkolnego) i dofinansowaniu działalności bieżącej przez 12 

miesięcy. 

Równocześnie dodano przypis wskazujący na wymogi dotyczące 

inwestycji infrastrukturalnych.” 

Doprecyzowano zapisy zgodnie z 

Wytycznymi Ministra Infrastruktury 

i Rozwoju w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w 

zakresie Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz Funduszu 

Spójności na lata 2014-2020 są 

finansowane ze środków EFRR. 

Zmiana pozwala na realizację 

projektów w ramach, których 

będzie istniała możliwość 

tworzenia nowej bazy lokalowej na 

potrzeby prowadzenia edukacji 

przedszkolnej.  

38.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działania 8.1, 8.2, 8.3 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Dodano wytłuszczony tekst: 

 

„W przypadku realizacji jako element projektu, typu wsparcia nr 3, 

fakt nabycia kompetencji jest weryfikowany w ramach 

następujących etapów: [ETAP I – Zakres – zdefiniowanie w 

ramach wniosku o dofinansowanie lub w regulaminie konkursu 

grupy docelowej do objęcia wsparciem oraz wybranie obszaru 

interwencji EFS, który będzie poddany ocenie, b) ETAP II – 

Wzorzec – zdefiniowanie we wniosku o dofinansowanie lub w 

Zmiana spowodowana aktualizacją 

definicji wskaźnika Liczba 

nauczycieli, którzy uzyskali 

kwalifikacje lub nabyli 

kompetencje po opuszczeniu 

programu, 

 zawartej we Wspólnej Liście 

Wskaźników Kluczowych dla EFS. 



 

    11 | S t r o n a  

regulaminie konkursu standardu wymagań, tj. efektów uczenia 

się, które osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych 

działań projektowych, c) ETAP III – Ocena – przeprowadzenie 

weryfikacji na podstawie opracowanych kryteriów oceny po 

zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie, d) ETAP IV – 

Porównanie – porównanie uzyskanych wyników etapu III 

(ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II 

efektami uczenia się) po zakończeniu wsparcia udzielanego 

danej osobie].” 

 

39.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Poddziałanie 8.1.2  

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Dodano punkt:  

 

„1. Projekty związane z wyposażeniem pracowni przedmiotowych 

zakładają równocześnie wsparcie skierowane do uczniów w 

zakresie przedmiotów matematycznych lub przedmiotów 

przyrodniczych oraz doskonalenie nauczycieli w zakresie nauczania 

opartego na metodzie eksperymentu. Ponadto łączny limit 

wydatków związanych z zakupem sprzętu (środków trwałych) nie 

przekroczy 30% wartości projektu (włączając cross-financing).” 

 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie 

ze zmianami kryteriów wyboru 

projektów. 

 

40.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 8.3.1 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Dodano zapis: 

 

„3.W kryteriach wyboru projektów dodatkowo punktowane będą 

projekty, w których kierunki kształcenia będą zgodne z 

zapotrzebowaniem rynku pracy w branżach zidentyfikowanych jako 

branże o największym potencjale rozwojowym i/lub branżach 

strategicznych dla danego regionu (w ramach smart specialisation). 

7.W kryteriach wyboru projektów dodatkowo punktowane będą 

szkoły i placówki systemu oświaty położone na terenach wiejskich 

lub położone na terenach powiatów gdzie osiągane są najsłabsze 

wyniki egzaminów zawodowych, poniżej średniej dla 

województwa. szkoły i placówki oświatowe położone na terenach 

wiejskich i/lub położone na terenach powiatów gdzie wyniki 

egzaminów zawodowych są poniżej średniej dla województwa.”  

 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie 

ze zmianami w kryteriach wyrobu 

projektów 

41.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie 8.3.2. 

15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 

Dodano/ zmieniono zapis: 

 

„2. Premiowane  będą projekty, w których kierunki kształcenia 

(m.in. kursy) będą zgodne z zapotrzebowaniem rynku pracy w 

branżach zidentyfikowanych jako branże o największym potencjale 

rozwojowym i/lub branżach strategicznych dla danego regionu (w 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie 

ze zmianami w kryteriach wyrobu 

projektów 



 

    12 | S t r o n a  

ramach smart specialisation). 

3.W kryteriach wyboru projektów dodatkowo punktowane będą 

projekty skierowane wyłącznie do osób w wieku 50 i więcej lat. 

9. W kryteriach wyboru projektów dodatkowo punktowane będą 

projekty obejmujące wsparciem Centra Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego. „ 

 

42.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

 

Działanie  8.3.3 

Typy projektów 

Zmieniono zapis:  

5. Inne formy służące podnoszeniu kwalifikacji zawodowych 

uczniów, w tym wspierających uczniów w rozwijaniu kluczowych 

kompetencji na rynku pracy. 

 

Doprecyzowanie zapisu. 

W ramach Priorytetu 

Inwestycyjnego 10 iv (Dz. 8.3) nie 

ma możliwości realizacji zajęć 

rozwijających kompetencje 

kluczowe uczniów. 

43.  

2. Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Opis działania 9.3  
 

Zmieniony opis Działania stanowi załącznik nr 1 do tabeli zmian. 

Zmiana związana z koniecznością 

wyodrębnienia Poddziałań w 

Działaniu 9.3 

44.  Załącznik nr 2 

Tabela wskaźników rezultatu 

bezpośredniego i produktu 

dla działań i poddziałań 

Skorygowana tabela stanowiącą załącznik nr 2 do UWRPO.  Korekta techniczna 

45.  Załącznik nr 3 

Kryteria wyboru projektów 

dla poszczególnych osi 

priorytetowych, działań 

i poddziałań;   

Dodano nowy załącznik 

 

Dodano nowy załącznik- w 

związku z przyjęciem kryteriów 

wyboru projektów dla danych 

Działań/Poddziałań przez Komitet 

Monitorujący WRPO 2014+ w 

dniu  20.04.2015r. 

46.  Załącznik nr 5 

Zasady wprowadzania 

projektów do Wykazu 

Projektów 

Zidentyfikowanych w 

ramach trybu 

pozakonkursowego 

Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 - 

2020 (WRPO 2014+) 

Dodano nowy załącznik 

 

Dodano nowy załącznik- w 

związku z opracowaniem zasad 

wprowadzania projektów do 

wykazu projektów 

pozakonkursowych. 

 



Załącznik nr 1 do tabeli „Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (w 

odniesieniu do wersji 1.2)” 

 

2.9.3. Działanie 9.3. Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej  

1. Działanie/Poddziałanie 

Poddziałanie 9.3.1 Inwestowanie w rozwój infrastruktury przedszkolnej 

Poddziałanie 9.3.2 
Inwestowanie w rozwój infrastruktury kształcenia 

zawodowego 

Poddziałanie 9.3.3. 
Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacji 

ogólnokształcącej  

Poddziałanie 9.3.4 
Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i 

szkoleniowej w ramach ZIT i OSI 

2. Cel tematyczny/ 

Priorytet inwestycyjny 

Cel tematyczny 
10. Inwestowanie w edukację, umiejętności i uczenie 

się przez całe życie 

Priorytet 

inwestycyjny 

Priorytet Inwestycyjny 10a Inwestowanie w 

kształcenie, szkolenie oraz szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe 

życie poprzez rozwój infrastruktury edukacyjnej i 

szkoleniowej 

3. Cele szczegółowe 

działania 

Poddziałanie 9.3.1. Zwiększona dostępność edukacji przedszkolnej. 

 

Poddziałanie 9.3.2. Poprawione warunki kształcenia zawodowego. 

 

Poddziałanie 9.3.3. Poprawione warunki edukacji ogólnokształcącej. 

Poddziałanie 9.3.4. Zwiększona dostępność edukacji przedszkolnej. 

Poprawione warunki kształcenia zawodowego. 

Poprawione warunki edukacji ogólnokształcącej. 

4. Lista wskaźników 

rezultatu 

bezpośredniego  

Poddziałanie 9.3.1. Liczba osób korzystających ze wspartych obiektów 

infrastruktury przedszkolnej (osoby). 

 

Poddziałanie 9.3.2. Liczba osób korzystających ze wspartych obiektów 

infrastruktury kształcenia zawodowego (osoby). 

Poddziałanie 9.3.3. Liczba osób korzystających ze wspartych obiektów 

infrastruktury edukacji ogólnej (osoby). 

 

Poddziałanie 9.3.4. Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego 

określony zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii 

ZIT oraz uzyskaniu rozstrzygnięć w zakresie 

pozostałych instrumentów terytorialnych założonych w 

WRPO 2014+ (w tym regulowanych przez właściwe 

Wytyczne MIR). 

5. Lista wskaźników 

produktu 

Poddziałanie 9.3.1. Liczba wspartych obiektów infrastruktury 

przedszkolnej (szt.). 

Potencjał objętej wsparciem infrastruktury w zakresie 

opieki nad dziećmi lub infrastruktury edukacyjnej 

(osoby) 

Poddziałanie 9.3.2. Liczba wspartych obiektów infrastruktury kształcenia 

zawodowego (szt.). 

Potencjał objętej wsparciem infrastruktury w zakresie 

opieki nad dziećmi lub infrastruktury edukacyjnej 



(osoby). 

Poddziałanie 9.3.3. Liczba wspartych obiektów infrastruktury edukacji 

ogólnej (szt.). 

Potencjał objętej wsparciem infrastruktury w zakresie 

opieki nad dziećmi lub infrastruktury edukacyjnej 

(osoby). 

Poddziałanie 9.3.4. Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego 

określony zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii 

ZIT oraz uzyskaniu rozstrzygnięć w zakresie 

pozostałych instrumentów terytorialnych założonych w 

WRPO 2014+ (w tym regulowanych przez właściwe 

Wytyczne MIR). 

6. Typy projektów 

Poddziałanie 9.3.1. Inwestycje w infrastrukturę wychowania 

przedszkolnego poprzez: 

a) adaptację, modernizację przebudowę, rozbudowę 

oraz wyposażenie i doposażenie (sprzęt i pomoce 

dydaktyczne służące realizacji zadań 

dydaktycznych) istniejących obiektów celem 

utworzenia nowych miejsc w przedszkolach lub 

innych formach edukacji przedszkolnej oraz, 

b) budowę i wyposażenie (sprzęt i pomoce 

dydaktyczne służące realizacji zadań 

dydaktycznych) nowych obiektów – tylko w 

uzasadnionych sytuacjach. Uzasadnienie wyjątków 

musi obejmować jasną argumentację danego 

zapotrzebowania na określonego  typu 

infrastrukturę, analizę trendów demograficznych 

odpowiednich dla danego terytorium oraz analizę 

opcji wykazującą, że inne alternatywy  (adaptacja 

lub modernizacja) nie są wykonalne. 
 

Poddziałanie 9.3.2. 1. Inwestycje w infrastrukturę szkół i placówek 

systemu oświaty prowadzących kształcenie 

zawodowe i ustawiczne poprzez: 

a) przebudowę, rozbudowę, adaptację, modernizację i 

wyposażenie (sprzęt, w tym nowoczesny sprzęt 

oraz materiały dydaktyczne służące kształceniu 

zawodowemu i ustawicznemu) istniejących 

obiektów,  

b) budowę i wyposażenie (sprzęt, w tym 

wysokospecjalistyczny sprzęt technologiczny oraz  

pomoce dydaktyczne służące kształceniu 

zawodowemu i ustawicznemu) nowych obiektów – 

tylko w uzasadnionych sytuacjach. 

Uzasadnienie wyjątków musi obejmować jasną 

argumentację danego zapotrzebowania na określonego  

typu infrastrukturę, analizę trendów demograficznych 

odpowiednich dla danego terytorium oraz analizę opcji 

wykazującą, że inne alternatywy (adaptacja lub 

modernizacja) nie są wykonalne. 

2. Inwestycje w infrastrukturę popularyzującą naukę i 

innowacje poprzez tworzenie obiektów i rozwój usług 

dydaktycznych dla osób uczących się (tj. np. centra 

kreatywności, „Małe Koperniki”): 



- projekty popularyzujące wykształcenie techniczne czy 

innowacyjność, realizowane poza systemem oświaty, 

- projekty szkół i placówek systemu oświaty promujące 

wśród dzieci i uczniów niższych poziomów edukacji 

specjalności techniczne najbardziej odpowiednie do 

potrzeb rynku pracy. 

 

W zakresie projektów dotyczących popularyzacji nauki 

i innowacji możliwe jest doposażenie i wyposażenie w 

sprzęt oraz modernizacja i adaptacja istniejących 

obiektów. 

Poddziałanie 9.3.3. 1. Inwestycje w infrastrukturę dydaktyczną szkół i 

placówek systemu oświaty kształcenia ogólnego, w 

tym  laboratoria do matematyki, nauk przyrodniczych i 

edukacji języków obcych, poprzez: 

- przebudowę, rozbudowę, adaptację, modernizację 

oraz wyposażenie (sprzęt i pomoce dydaktyczne  

służące realizacji zadań dydaktycznych) istniejących 

obiektów oraz budowę i wyposażenie (sprzęt i pomoce 

dydaktyczne  służące realizacji zadań dydaktycznych) 

nowych obiektów – tylko w uzasadnionych sytuacjach. 

 

Uzasadnienie wyjątków musi obejmować jasną 

argumentację danego zapotrzebowania na określonego  

typu infrastrukturę, analizę trendów demograficznych 

odpowiednich dla danego terytorium oraz analizę opcji 

wykazującą, że inne alternatywy (adaptacja lub 

modernizacja) nie są wykonalne. 

 

- budowę infrastruktury wzmacniającej sprawność 

fizyczną uczniów - obiekty nowe, (z widownią 

maksymalnie do 200 miejsc) o następujących 

wymiarach boisk
1
: sale gimnastyczne (24 x 12m x 7,5), 

sale sportowe (36 x 18/19m x 7,5/8m) i pośrednie – 

tylko w uzasadnionych sytuacjach oraz rozbudowa, 

przebudowa i modernizacja istniejących obiektów 

sportowych (np. boiska przyszkolne, sale sportowe). 

 

Uzasadnienie wyjątków musi obejmować jasną 

argumentację danego zapotrzebowania na określonego  

typu infrastrukturę, analizę trendów demograficznych 

odpowiednich dla danego terytorium oraz analizę opcji 

wykazującą, że inne alternatywy (adaptacja lub 

modernizacja) nie są wykonalne. 

 

2. Inwestycje w infrastrukturę popularyzującą naukę i 

innowacje poprzez tworzenie obiektów i rozwój usług 

dydaktycznych dla osób uczących się (tj. np. centra 

kreatywności, „Małe Koperniki”): 

- projekty promujące naukę i innowacje wśród uczniów 

szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych kształcenia ogólnego.  

                                                           
1
 Podane wymiary dotyczą wyłącznie boiska (od linii do linii). Ograniczenie to nie dotyczy nowych boisk przyszkolnych. 

 



W zakresie projektów dotyczących popularyzacji nauki 

i innowacji możliwe jest doposażenie i wyposażenie w 

sprzęt oraz modernizacja i adaptacja istniejących 

obiektów. 
Poddziałanie 9.3.4. Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego 

określony zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii 

ZIT oraz uzyskaniu rozstrzygnięć w zakresie 

pozostałych instrumentów terytorialnych założonych w 

WRPO 2014+ (w tym regulowanych przez właściwe 

Wytyczne MIR). 

7. Typ beneficjenta  

Poddziałanie 9.3.1. 

1. placówki wychowania przedszkolnego2, 

2. jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i 

stowarzyszenia, 

3. jednostki organizacyjne jednostek samorządu 

terytorialnego posiadające osobowość prawną, 

4. organizacje pozarządowe, 

 

Poddziałanie 9.3.2. 

1. jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i 

stowarzyszenia, 

2. jednostki organizacyjne jednostek samorządu 

terytorialnego posiadające osobowość prawną, 

3. szkoły i placówki systemu oświaty realizujące 

kształcenie zawodowe i ustawiczne i ich organa 

prowadzące, 

4. organizacje pozarządowe, 

5. szkoły wyższe wyłącznie w odniesieniu do działań 

promujących naukę i innowacyj-ność wśród uczniów 

niższych poziomów edukacji (zarówno kształcenia 

ogólnego i zawodowego). 

Poddziałanie 9.3.3. 

1. jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i 

stowarzyszenia, 

2. jednostki organizacyjne jednostek samorządu 

terytorialnego posiadające osobowość prawną, 

3. szkoły i placówki systemu oświaty realizujące 

kształcenie ogólne oraz ich ograna prowadzące  

4. organizacje pozarządowe, 

5. szkoły wyższe wyłącznie w odniesieniu do działań 

promujących naukę i innowacyjność wśród uczniów 

niższych poziomów edukacji (zarówno kształcenia 

ogólnego i zawodowego). 

Poddziałanie 9.3.4. 

Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego 

określony zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii 

ZIT oraz uzyskaniu rozstrzygnięć w zakresie 

pozostałych instrumentów terytorialnych założonych 

w WRPO 2014+ (w tym regulowanych przez właściwe 

Wytyczne MIR). 

8. Grupa docelowa Nie dotyczy 

9. Instytucja Poddziałanie 9.3.1. Nie dotyczy 

                                                           
2 Placówki wychowania przedszkolnego określono w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 2004, Nr 

256, poz. 2572 ze zm.) oraz rozporządzeniu MEN z dnia 31 sierpnia 2010r. w sprawie rodzajów innych form wychowania 

przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. 2010, Nr 161, poz. 1080 

ze zm.). 



pośrednicząca Poddziałanie 9.3.2. Nie dotyczy 

Poddziałanie 9.3.3. Nie dotyczy 

Poddziałanie 9.3.4. Związek ZIT3 

10. Kategoria regionu Słabo rozwinięty 

11. Mechanizmy 

powiązania 

interwencji z innymi 

działaniami/ 

poddziałaniami w 

ramach PO lub z 

innymi PO 

(jeśli dotyczy) 

W realizacji Programu wykorzystywane są mechanizmy pozwalające 

osiągnąć komplementarność wewnątrzprogramową. W przypadku 

zidentyfikowanych potrzeb w tym zakresie stosowane są odpowiednie 

kryteria wyboru projektów, które zapewniają komplementarność 

wewnątrzprogramową. Ponadto komplementarność pomiędzy 

wypracowywanymi rozwiązaniami w poszczególnych osiach priorytetowych 

jest przedmiotem obrad forów takich jak Komitet Monitorujący WRPO 

2014+ czy odpowiednie grupy robocze przy Komitecie.  

 

12. Instrumenty 

terytorialne 

Poddziałanie 9.3.1, 

9.3.2, 

9.3.3. 

Preferencje punktowe dla Obszarów o najniższej 

dostępności do usług warunkujących możliwości 

rozwojowe zgodnie z Rozdziałem Wymiarem 

terytorialnym prowadzonej interwencji punkt B4 Inne 

instrumenty terytorialne.  

Poddziałanie 9.3.4. 

Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego 

określony zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii 

ZIT oraz uzyskaniu rozstrzygnięć w zakresie 

pozostałych instrumentów terytorialnych założonych w 

WRPO 2014+ (w tym regulowanych przez właściwe 

Wytyczne MIR). 

13. Tryby wyboru 

projektów 

Poddziałanie 9.3.1. Konkursowy 

Poddziałanie 9.3.2. Konkursowy, pozakonkursowy 

Poddziałanie 9.3.3. Konkursowy 

Poddziałanie 9.3.4. 

Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego 

określony zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii 

ZIT oraz uzyskaniu rozstrzygnięć w zakresie 

pozostałych instrumentów terytorialnych założonych w 

WRPO 2014+ (w tym regulowanych przez właściwe 

Wytyczne MIR). 

14. Podmiot 

odpowiedzialny 

za nabór i ocenę 

wniosków 

oraz przyjmowanie 

protestów 

Poddziałanie 9.3.1. 

Poddziałanie 9.3.2. 

Poddziałanie 9.3.3. 

Instytucja Zarządzająca  

Podmiot odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków – 

Departament Wdrażania Programu Regionalnego 

(DWP) 

Podmiot odpowiedzialny za przyjmowanie protestów – 

Departament Polityki Regionalnej (DPR) 

Poddziałanie 9.3.4. 

Podmiot odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków: 

Instytucja Zarządzająca - Departament Wdrażania 

Programu Regionalnego 

Związek ZIT 

Podmiot odpowiedzialny za przyjmowanie protestów: 

- w zakresie oceny strategicznej ZIT - Związek ZIT 

- w zakresie oceny formalnej i merytorycznej – 

Instytucja Zarządzająca Departament Polityki 

Regionalnej 

                                                           
3 Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego określony zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii ZIT oraz 

uzyskaniu rozstrzygnięć w zakresie pozostałych instrumentów terytorialnych założonych w WRPO 2014+ (w tym 

regulowanych przez właściwe Wytyczne MIR). 



15. Limity i ograniczenia 

w realizacji projektów 
Poddziałanie 9.3.1. 

 

Główne limity i ograniczenia zostały wskazane w 

punktach 22-26 niniejszego dokumentu oraz poniżej. 

Dodatkowo, ewentualne ograniczenia i limity określone 

zostaną w regulaminach konkursów. 

1. Wsparcie inwestycyjne w Poddziałaniu 9.3.1 

możliwe jest wyłącznie w powiązaniu z 

odpowiadającymi zakresem/przedmiotem projektu 

działaniami realizowanymi z EFS w ramach 

Poddziałań 8.1.1 jako element uzupełniający 

interwencję EFS prowadzący do osiągnięcia celów 

wynikających z Celu tematycznego 10 (działania 

powinny być komplementarne i zintegrowane z 

działaniami podejmowanymi ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego). Wszelkie 

działania powinny wynikać ze zdiagnozowanych 

przez wnioskodawcę potrzeb. Warunkiem 

koniecznym jest posiadanie przez wnioskodawcę 

kompleksowych planów wykorzystania powstałej 

infrastruktury i jej powiązania z działaniami EFS 

(należy uwzględnić kwestie demograficzne, analizę 

ekonomiczną inwestycji po zakończeniu projektu). 

2. Wsparcie infrastruktury przedszkolnej jest możliwe 

w uzasadnionych przypadkach, dla wyrównania 

dostępu do tych usług.  

3. Budowa nowych obiektów dozwolona jest na 

zasadzie wyjątku i powinna być należycie 

uzasadniona, przy uwzględnieniu analizy 

potrzeb/trendów demograficznych na danym 

obszarze (w perspektywie kolejnych 3 lat) oraz 

analizy opcji wykazującej, że inne alternatywy 

wykorzystania/adaptacji istniejących budynków nie 

są wykonalne. Infrastruktura powinna być 

zaprojektowana zgodnie z koncepcja uniwersalnego 

projektowania. 

4. Przebudowy/adaptacje istniejących placówek 

przedszkolnych (jako element projektu) do 20 % 

wartości projektu są dofinansowane w ramach 

Poddziałania 8.1.1. 

5. Stosuje się odpowiednio zapisy Wytycznych w 

zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

obszarze edukacji na lata 2014-2020. 

6. Wsparcie nie dotyczy projektów 

termomodernizacyjnych. 

7. W ramach jednego konkursu można aplikować o 

dofinansowanie tylko jednego projektu. 

8. Wsparcia nie uzyskują projekty, które zostały 

fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane 

przed złożeniem do Instytucji Zarządzającej 

wniosku o dofinansowanie. 



Poddzialanie 9.3.2. 

Główne limity i ograniczenia zostały wskazane w 

punktach 22-26 niniejszego dokumentu oraz poniżej. 

Dodatkowo, ewentualne ograniczenia i limity określone 

zostaną w regulaminach konkursów. 

1. Wsparcie inwestycyjne w Poddziałaniu 9.3.2 

możliwe jest wyłącznie w powiązaniu z 

odpowiadającymi zakresem/przedmiotem projektu 

działaniami realizowanymi z EFS w ramach 

Działania 8.3 jako element uzupełniający 

interwencję EFS prowadzący do osiągnięcia celów 

wynikających z Celu tematycznego 10 (działania 

powinny być komplementarne i zintegrowane z 

działaniami podejmowanymi ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego). Wszelkie 

działania powinny wynikać ze zdiagnozowanych 

przez wnioskodawcę potrzeb. Warunkiem 

koniecznym jest posiadanie przez wnioskodawcę 

kompleksowych planów wykorzystania powstałej 

infrastruktury i jej powiązania z działaniami EFS 

(należy uwzględnić kwestie demograficzne, analizę 

ekonomiczną inwestycji po zakończeniu projektu). 

2. Budowa nowych obiektów dozwolona jest na 

zasadzie wyjątku i powinna być należycie 

uzasadniona, przy uwzględnieniu analizy 

potrzeb/trendów demograficznych na danym 

obszarze (w perspektywie kolejnych 3 lat) oraz 

analizy opcji wykazującej, że inne alternatywy 

wykorzystania/adaptacji istniejących budynków nie 

są wykonalne. Infrastruktura powinna być 

zaprojektowana zgodnie z koncepcja uniwersalnego 

projektowania. 

3. Wsparcie inwestycyjne szkolnictwa zawodowego 

(poza szkolnictwem wyższym) następuje z 

uwzględnieniem dopasowania do lokalnego i 

regionalnego rynku pracy, inteligentnych 

specjalizacji. 

4. Stosuje się odpowiednio zapisy Wytycznych w 

zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

obszarze edukacji na lata 2014-2020. 

5. Wsparcie nie dotyczy projektów 

termomodernizacyjnych. 

6. W ramach jednego konkursu można aplikować o 

dofinansowanie tylko jednego projektu. 

7. Wsparcia nie uzyskują projekty, które zostały 

fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed 

złożeniem do Instytucji Zarządzającej wniosku o 

dofinansowanie. 



Poddziałanie 9.3.3. 

Główne limity i ograniczenia zostały wskazane w 

punktach 22-26 niniejszego dokumentu oraz poniżej. 

Dodatkowo, ewentualne ograniczenia i limity określone 

zostaną w regulaminach konkursów. 

1. Wsparcie inwestycyjne w Poddziałaniu 9.3.3 

możliwe jest wyłącznie w powiązaniu z 

odpowiadającymi zakresem/przedmiotem projektu 

działaniami realizowanymi z EFS w ramach 

Działań 8.1.2 jako element uzupełniający 

interwencję EFS prowadzący do osiągnięcia celów 

wynikających z Celu tematycznego 10 (działania 

powinny być komplementarne i zintegrowane z 

działaniami podejmowanymi ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego). Wszelkie 

działania powinny wynikać ze zdiagnozowanych 

przez wnioskodawcę potrzeb. Warunkiem 

koniecznym jest posiadanie przez wnioskodawcę 

kompleksowych planów wykorzystania powstałej 

infrastruktury i jej powiązania z działaniami EFS 

(należy uwzględnić kwestie demograficzne, analizę 

ekonomiczną inwestycji po zakończeniu projektu). 

2. Inwestycje w infrastrukturę podnoszącą sprawność 

fizyczną uczniów mogą być realizowane wyłącznie 

jako uzupełnienie braków bądź niedoborów w 

istniejących placówkach edukacyjnych, przy 

uwzględnieniu diagnoz demograficznych. Nie 

przewiduje się dofinansowania hal widowiskowo-

sportowych, pływalni, lodowisk i stadionów 

3. Budowa nowych obiektów dozwolona jest na 

zasadzie wyjątku i powinna być należycie 

uzasadniona, przy uwzględnieniu potrzeb/trendów 

demograficznych na danym obszarze (w 

perspektywie kolejnych 3 lat) oraz analizy opcji 

wykazującej, że inne alternatywy 

wykorzystania/adaptacji istniejących budynków nie 

są wykonalne. 

4. Stosuje się odpowiednio zapisy Wytycznych w 

zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

obszarze edukacji na lata 2014-2020. 

5. Wsparcie nie dotyczy projektów 

termomodernizacyjnych. 

6. W ramach jednego konkursu można aplikować o 

dofinansowanie tylko jednego projektu. 

7. Wsparcia nie uzyskują projekty, które zostały 

fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed 

złożeniem do Instytucji Zarządzającej wniosku o 

dofinansowanie. 



Poddziałanie 9.3.4. 

Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego 

określony zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii 

ZIT oraz uzyskaniu rozstrzygnięć w zakresie 

pozostałych instrumentów terytorialnych założonych w 

WRPO 2014+ (w tym regulowanych przez właściwe 

Wytyczne MIR). 

16. Warunki i planowany 

zakres stosowania  

cross-financingu (%) 

(maks. 10% na poziomie projektu) 

17. Dopuszczalna 

maksymalna wartość 

zakupionych środków 

trwałych 

jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

Nie dotyczy 

18. Warunki 

uwzględniania 

dochodu w projekcie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

1303/2013: luka w finansowaniu  (art. 61 ust. 3 lit. b), stawki zryczałtowane 

(art. 61 ust. 3 lit. a), pomniejszenie dochodu (art. 65 ust. 8). 

19. Warunki stosowania 

uproszczonych form 

rozliczania wydatków 

/ planowany zakres 

systemu zaliczek 

Uproszczone formy rozliczania wydatków – nie dotyczy.  

W ramach Działania planuje się stosowanie zaliczek. 

20. Pomoc publiczna  

i pomoc de minimis 

(rodzaj i przeznaczenie 

pomocy, unijna 

lub krajowa podstawa 

prawna)  

Zgodnie z właściwymi przepisami prawa wspólnotowego i krajowego 

dotyczącymi zasad udzielania pomocy  

21. Wkład ze środków 

unijnych na działanie 

(EUR) 

 

 

85 300 000,00 

 

 

 

22. Maksymalny  

% poziom 

dofinansowania UE 

wydatków 

kwalifikowalnych  

na poziomie projektu 

Poddziałanie 9.3.1 

Projekty nie objęte pomocą publiczną – maks. 85% 

kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną – zgodnie ze 

schematami pomocy publicznej. 

Poddziałanie 9.3.2 Tryb  konkursowy 

Projekty nie objęte pomocą 

publiczną – maks. 85% kosztów 

kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną 

– zgodnie ze schematami pomocy 

publicznej 



Tryb 

pozakonkursowy 

Projekty nie objęte pomocą 

publiczną – maks. 95% kosztów 

kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną 

– zgodnie ze schematami pomocy 

publicznej 

Poddziałanie 9.3.3 

Projekty nie objęte pomocą publiczną – maks. 85% 

kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną – zgodnie ze 

schematami pomocy publicznej. 

Poddziałanie 9.3.4 

Projekty nie objęte pomocą publiczną – maks. 85% 

kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną – zgodnie ze 

schematami pomocy publicznej. 

23. Maksymalny  

% poziom 

dofinansowania 

całkowitego 

wydatków 

kwalifikowalnych  

na poziomie projektu  

(środki UE + 

ewentualne 

współfinansowanie z 

budżetu państwa lub 

innych źródeł 

przyznawane 

beneficjentowi przez 

właściwą instytucję) 

Poddziałanie 9.3.1 

Projekty nie objęte pomocą publiczną – maks. 85% 

kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną – zgodnie ze 

schematami pomocy publicznej. 

Poddziałanie 9.3.2 

Tryb  konkursowy 

Projekty nie objęte pomocą 

publiczną – maks. 85% kosztów 

kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną 

– zgodnie ze schematami pomocy 

publicznej 

Tryb 

pozakonkursowy 

Projekty nie objęte pomocą 

publiczną – maks. 95% kosztów 

kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną 

– zgodnie ze schematami pomocy 

publicznej 

Poddziałanie 9.3.3 

Projekty nie objęte pomocą publiczną – maks. 85% 

kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną – zgodnie ze 

schematami pomocy publicznej. 

Poddziałanie 9.3.4 

Projekty nie objęte pomocą publiczną – maks. 85% 

kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Projekty objęte pomocą publiczną – zgodnie ze 

schematami pomocy publicznej. 

24. Minimalny wkład 

własny beneficjenta 

jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

Poddziałanie 9.3.1 15% 

Poddziałanie 9.3.2 

Tryb konkursowy 15% 

Tryb 

pozakonkursowy 
5% 

Poddziałanie 9.3.3 15% 

Poddziałanie 9.3.4 15% 

25. Minimalna 

i maksymalna wartość 

projektu (PLN) (jeśli 

dotyczy) 

Projekty infrastrukturalne - wartość minimalna 250 tys. PLN 

Zakup wyposażenia – wartość minimalna 50 tys. PLN 

26. Minimalna 

i maksymalna wartość 

wydatków 

kwalifikowalnych 

projektu (PLN) 

Nie dotyczy 



27. Kwota alokacji UE 

na instrumenty 

finansowe (EUR) 

Nie dotyczy 

28. Mechanizm wdrażania 

instrumentów 

finansowych 

Nie dotyczy 

29. Rodzaj wsparcia 

instrumentów 

finansowych 

oraz najważniejsze 

warunki przyznawania 

Nie dotyczy 

30. Katalog ostatecznych 

odbiorców 

instrumentów 

finansowych 

Nie dotyczy 

 

 

 


